CÂMARA MUNICIPAL
ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE
Vereador ROBINHO

INDICAÇÃO N.217 /21/GAB 05/CMOPO/RO. 	 de 26 de abril de 2021.

ROBSMAEL PEREIRA DE HOLANDA Vereador — PV/ Presidente em exercício da
Câmara Municipal da Estância Turística Ouro Preto Do Oeste-RO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas, com amparo legal do Art. 58. Inciso III da Resolução Legislativa n° 050/91
(Regimento Interno). Vem INDICAR  a V. Excelência o que segue:

"Planejamento administrativo para limpeza geral do Módulo Esportivo, com
atenção especial para pista de atletismo localizada no entorno do campo de futebol
sendo este um espaço público localizado no centro urbano da Estância Turística
Ouro Preto do Oeste — RO".

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a presente Indicação surge frente as diversas reclamações dos munícipes que
frequentam o local para prática esportiva e atividades físicas, convivendo com matagal que oferece
guarida para meliantes e consumidores de drogas e ainda insetos.

Com referência a pista de atletismo merece atenção especial, uma vez que, o inverno
amazônico com chuvas constantes, formaram-se valas e buracos devido a enxurradas oferecendo
riscos de acidentes aos que utilizam o local para prática esportiva.

ROBSMAEL PEREIRA DE HOLANDA
Vereador — ROBINHO -PV

LVO:j EM SESSÃO

AO EXMO. SR.
JUAN ALEX TESTONI
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO PRETO DO OESTE — RO.

	Page 1